Sünnî ekolün temsilcileri Hanefî, Mâlikî, Şâfiî ve Hanbelî mezhepleri, diğeri ekolün en güçlü temsilcisi Ca'ferîyye (İmâmiye) ve kısmen de Zeydiye mezhepleridir. Toplumda yaygın olarak kabul gören mezhep sayısı ve isimleri bunlardır. Hatta İslam'da mezheplerin doğuşu ve oluşumu incelenirken genel anlamda Ebû Hanife'nin doğumu olarak kabul edilen h. 80/699 ile Ahmed b. Hanbel'in ölüm tarihi olan h. 241/855 yılları en yaygın dayanak noktası olarak kabul edilmektedir. Bunun en temel sebebi de bu mezhepler dışındaki diğeri mezheplerin inkıza uğraması veya İbadiyye gibi muhalif kabul edilen fırkaların dikkate alınmaması olarak açıklanabilir.

While the representatives of the Sunni bloc were Hanafi, Malai, Shafi and Hanbali sects, the most powerful representative of the opposite bloc was Jafferi (Imâmiye) and partly from Zaydi sects. These are the number of denominations widely accepted in the society and their names. In fact, when the genesis and formation of the sects in Islam was examined, 80/699 and Ahmed b. Hanbelih's date of death, 241/855, is considered to be the most common premise. The main reason for this is the denial of other denominations other than those denominations. However, the fact that the Ibadiyya denomination, which is still expressed in millions of followers around the world, is naturally ignored as a problem of chronology.

Anlaşma metni hazırlanırken Dümetülcendel’de bulundu. Hakem Vak’ası’ndan sonra ordunun yorulmuş olduğunu ileri sürerek Hz. Ali’yi Kûfe’ye çekilmeye zorladı. Nehrevan ve Harûriye’de Hâricîler’e karşı yapılan mücadelelere katıldı. Hz. Ali’nin şehid edilmesinden kırk gün sonra Kûfe’de vefat etti. Bazı kaynaklarda vefat tarihi 41 (662) veya 42 (663) olarak da geçmektedir. Bkz. Cengâver Sahâbi, ‘Eş’as b. Kays’, *DİA.*, İstanbul, 1995, XI, 455-456; Ateş, Orhan, “Tahkim Telakkisine Eleştirel Bir Yaklaşım (İbâziyye Örneği)”, *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2012, cilt: XIV, sayı: 1, s. 293-328;

⁸ Benî Hanzala kabilesinden olan Urve b.Udeyye el-Hanzalî, Eş’as b.